
Mateřská škola Prostřední Poříčí, 
příspěvková organizace 

Prostřední Poříčí 75, 679 62 Křetín                                                 tel.516 414 104 

 

Oznámení o stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

pro školní rok 2025/2026. 

 

Vážení zákonní zástupci, 

na základě ustanovení § 123 odst. 4, zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a v souladu s §6 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodl zřizovatel o úplatě za předškolní vzdělávání v mateřské škole 

Prostřední Poříčí pro školní rok 2025/2026, a to ve výši: 

400kč za měsíc 

Bezúplatné vzdělávání je poskytováno dítěti od počátku školního roku, který následuje po dni, 

kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

Osvobozen od úplaty je: 

1. Zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku v hmotné nouzi. 
2. Zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 
na péči – zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění nebo přídavek na dítě 
(od 1. 9. 2024). 
3. Rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě – zákon 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění. 
4. Fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče – č. 117/1995 Sb., v platném znění. 
 
Výše uvedené skutečnosti musí být prokázány řediteli mateřské školy. 

 

 

 

 

V Prostředním Poříčí 20.5.2025                                                           ___________________________ 

                                                                                                      Mgr. Iveta Lžičařová, 
                                                                                                     ředitelka školy 


		2025-05-20T09:44:35+0200
	Mgr. Iveta Lžičařová




